ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH&THCS BA LIÊN

                       ********

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc Lập –Tự Do –Hạnh Phúc

Ba Liên, ngày 17 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC ĐẠI HỘI CHI ĐỘI LIÊN ĐỘI
NĂM HỌC 2024-2025

- Căn cứ Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh.
- Căn cứ vào chương trình Công tác Đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2024-2025

của Hội đồng Đội huyện Ba Tơ .
- Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2024-2025 của Liên Đội Trường TH& THCS

Ba Liên.
- Liên Đội Trường TH &THCS Liên lập Kế hoạch tổ chức Đại hội Chi- Liên đội nhiệm
kỳ: Năm học 2024-2025 như sau:
I. MỤC ĐÍCH VÀ Ý NGHĨA:
   -  Đại hội tổ chức nhằm tổng kết những kết quả đã đạt được của Liên đội trong nhiệm
kỳ 2023-2024 và đề ra phương hướng hoạt động đội năm học 2024-205; làm cơ sở để
đội viên, nhi đồng trong Liên đội rèn luyện và phấn đấu.
   - Thông qua Đại hội Liên đội, các em đội viên và nhi đồng hiểu được Nghị quyết Đại
hội. Biến Nghị quyết Đại hội thành những việc làm thiết thực nhằm xây dựng tổ chức
Đội TNTP Hồ Chí Minh vững mạnh về cả tư tưởng chính trị, tổ chức hành động, góp
phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học năm học 2024-2025 mà nhà trường đề ra
nhằm củng cố tinh thần đoàn kết, giúp các em thêm phần tin yêu vào tổ chức Đội.
II. NỘI DUNG CHUẨN BỊ:
* Để tổ chức tốt Đại hội và đạt hiệu quả giáo dục, Chi-Liên đội cần chú trọng:
- Công tác chuẩn bị và tuyên truyền cho Đại hội.
- Công tác tuyên truyền và triển khai phương hướng sau Đại hội.
- Trang trí cho Đại hội: Cờ Tổ quốc, huy hiệu đội, ảnh Bác Hồ,Tấm phông đại hội liên
đội, hoa,…(Cờ Liên Đội và cờ tổ quốc, cờ đoàn, có cán dài 2m do đội viên cầm khi
chào cờ theo Nghi thức Đội).
- Chuẩn bị các văn bản phục vụ tổ chức Đại hội:
+ Báo cáo tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023-2024  xây dựng
chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Chi-Liên đội năm học 2024-
2025.
+ Dự thảo phương hướng công tác Đội, phong trào thiếu nhi và hoạt động NGLL năm
học 2024-2025 (Chi- Liên đội). Nêu nội dung và giải pháp tổ chức hoạt động. Nội
dung phương hướng cần bám sát chủ đề năm học.
* CHỦ ĐỀ NĂM HỌC :

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:1

9 2
5/1

0/2
024

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

 )
– T

rư
ờng T

H&THCS B
a L

iê
n

“ Thiếu nhi Việt Nam
Vâng lời Bác dạy

Tự hào truyền thống
Tiếp bước cha anh”

    - Bầu ra BCH Chi- Liên đội mới có đủ năng lực, khă năng và lòng nhiệt tình điều
hành các nội dung, phong trào của Đội trong năm học 2024-2025.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
    - Thời gian tổ chức đại hội Chi đội: 14h00 thứ 2 ngày 07 tháng 10 năm 2024.
    - Thời gian tổ chức đại hội Liên đội: 14h00 thứ  2  ngày 14  tháng 10 năm  2024.
    - Địa điểm: Tại phòng hội đồng : Trường TH&THCS Ba Liên.
IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Đại hội Chi đội : Đại diện BGH- Công đoàn – TPT Đội
2. Đại hội Liên đội:

      * Đại biểu Đội viên:
- Chi Đội lớp 4,5,6,7,8,9 : 03 đội viên/1 chi đội
- Sao 1,2,3: 2 nhi đồng / 1 sao

      * Đại biểu khách dự: 6 đại biểu
- Cấp xã: 1 đại biểu.
- Ban giám hiệu: 03 đại biểu
- Ban đại diện CMHS: 1 đại biểu
- Công đoàn: 1 đại biểu
- Tất cả các Giáo toàn trường

V. TIẾN TRÌNH ĐẠI HỘI:
1. Ổn định tổ chức.
2. Nghi lễ chào cờ.
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
4. Bầu Chủ tịch đoàn, Thư ký đại hội.
5. Thông qua chương trình đại hội.
6. Báo cáo TK hoạt động Đội năm học 2023-2024
7. Phương hướng hoạt động Đội năm học 2024-2025
8. Thảo luận các chỉ tiêu.
9. Bầu ban kiểm phiếu.
10 Bầu BCH Chi- Liên Đội mới.
11 Ban kiểm phiếu lên làm việc.Ban kiểm phiếu công bố kết quả .

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:1

9 2
5/1

0/2
024

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

 )
– T

rư
ờng T

H&THCS B
a L

iê
n

12. Ban chỉ huy Chi - Liên đội mới ra mắt.
13. Phát biểu của đại biểu
14. Thư ký tổng kết đại hội.
15. Bế mạc.

VI. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:
1. Lập kế hoạch và thông báo triển khai: Thầy TPT
3. Chuẩn bị nội dung chương trình đại hội : Phụ Trách chi; Thầy TPT, LĐ trưởng,

LĐ phó( Tạm Thời)
4. Đón tiếp đại biểu, tiếp khách : Ban chỉ huy Chi- Liên đội
5. Chuẩn bị giấy mời: PTC -Thầy TPT
6. Trang trí Đại hội: PTC; Thầy TPT, GV nam.
9. Chụp hình Liên đội-chi đội: PTC ;Cô Thập.

VII. TRANG PHỤC:
- Học sinh mặc đồng phục của nhà trường.
- Đội viên phải đeo khăn quàng
Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch tổ chức Đại hội Chi đội- Liên đội năm học

2024-2025 của Liên đội Trường TH &THCS Ba Liên đề nghị các bộ phận có liên quan
thực hiện nghiêm túc có hiệu quả.

        DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG                            THAY MẶT LĐ
           P . HIỆU TRƯỞNG                                                             TPT ĐỘI

                Nguyễn Minh Lài                                            Huỳnh Văn Thuấn

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:1

9 2
5/1

0/2
024

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

 )
– T

rư
ờng T

H&THCS B
a L

iê
n

HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN BA TƠ        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM LIÊN
ĐỘI TRƯỜNG TH&THCBA LIÊN                   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
                                                                         Ba Liên , ngày 17  tháng 10 năm 2024.

BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ ĐẠI HỘI LIÊN ĐỘI
NĂM HỌC 2024-2025.

                1. Trang trí và in chữ    :           200 000 đồng.
                3. Ẩm thực liên hoan:
                a. Về học sinh:
                     Đại biểu của các lớp:    32 em x 10.000đ     =     320.000 đồng
                     Đội nghi lễ              :     08 em x  10.000đ    =     80.000 đồng
                b. Về khách mời:
                   + 19 giáo viên chủ nhiệm   x  10.000đ  =   190.000 đồng

+ 6 khách mời             x  10.000đ  =     60.000 đồng

           Tổng cộng:  850.000 đồng ( Tám trăm năm mươi ngàn đồng)

DUYỆT BGH       Người Lập
                     HIỆU TRƯỞNG                                                  TPT

                  Phan Văn Chí                                        Huỳnh Văn ThuấnTÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:1

9 2
5/1

0/2
024

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

 )
– T

rư
ờng T

H&THCS B
a L

iê
n